

**دوشنبه 11 بهمن 26 صفر 31 ژانویه**

درگذشت ثابت بن قزّه حرّانی طبیب، ریاضیدان و منجم برجسته بغدادی در سال 1423 هجری قمری ...



درگذشت ثابت بن قزّه حرّانی طبیب، ریاضیدان و منجم برجسته بغدادی در سال 1423 هجری قمری ثابت بن قزّه حرّانی طبیب، ریاضیدان و منجم برجسته بغدادی در سال 1423 هجری قمری وفات یافت. او از بزرگترین دانشمندان زمان خود بود و در ترجمه متون علمی از زبانهای شریانی و یونانی به زبان عربی مهارتی بسزا داشت. بسیاری از آثار یونانیان به همت ثابت بن قزّه و یا تحت سرپرستی وی به عربی برگردانده شده است. برخی از مورخان تعداد آثار ترجمه شده به همت این عالم عرب بیش از 130 کتاب و رساله برشمرده اند.

درگذشت ابونصر کاشی از وزیران شیعه مذهب سلطان سنجر سلجوقی در سال 521 هجری قمری &#171;؛ ابونصر کاشی؛ ملقب به &#171؛؛ مُختصّ الملك؛ از وزیران شیعه مذهب سلطان سنجر سلجوقی در سال 521 هجری قمری درگذشت. او در ایام حکومت سلطان محمد ریاست دیوان انشا را به عهده داشت اما به واسطه توطئه ای که برضدّ وی طرح ریزی شد او را به اتهامات واهی از کار برکنار کردند. اندکی بعد پس از آشکار شدن توطئه ابونصر از زندان آزاد شد و به ریاست دیوان استیفا منصوب شد و تا سال 511 هجری قمری در این مقام باقی ماند. در همین ایام با دسیسه های اهل دیوان مجدداً از کار برکنار شد و تا سال 518 هجری قمری که سلطان سنجروی را به وزارت دربار خود فراخواند. منصب دیوانی نداشت. وزارت ابونصر سه سال بطول انجامید. او از رجال دیندار و بخشنده دستگاه سلجوقیان بود و شاعرانی چون ناصح الدین اژجانی و امیرمعزی در اشعار خود وی را مدح گفته اند.

درگذشت ابو عبدالله محمد بن ابراهیم مشهور به "ابن حاج" قاضی، محدث و فقیه در سال 529 هجری قمری &#171؛؛ ابو عبدالله محمد بن ابراهیم؛ مشهور به &#171؛؛ ابن حاج؛ قاضی، محدث و فقیه و نامدار قرن ششم هجری قمری به هنگام ادای فریضه نماز در سال 529 هجری قمری در مسجد قرطبه بدست کفار کشته شد. او ضمن فراگیری فقه و ادبیات نزد استادان ممتاز عصر خود از بسیاری از محدثان حدیث شنید؛ پس از آن به تدریس و پرورش شاگردان بسیار مشغول شد. از ابن حاج چند اثر برجای مانده که &#171؛؛ توازل الاحکام؛ از مهمترین آنهاست.

شهادت حجة الاسلام حاج شیخ عبدالله میثمی روحانی مؤمن و مبارز در سال 1365 هجری شمسی حجة الاسلام حاج شیخ عبدالله میثمی روحانی مؤمن و مبارز در سال 1365 هجری شمسی بر اثر اصابت ترکش عملیاتی کربلای 5 به شهادت رسید. وی در ایام تحصیل علوم حوزوی با همفکران خود کلاسهای تعلیم قرآن و انجمنهای دینی و خیریه تأسیس کرد و در جلسات درس مردم را با ماهیت رژیم شاهنشاهی آشنا می کرد. شهید میثمی چندین سال در زندانهای رژیم طاغوت در اسارت بود و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ابتدا در سپاه یاسوج خدمت می کرد سپس نماینده امام در سپاه ایشان را به معاونت دفتر نمایندگی حضرت امام در منطقه 9 منصوب کرد. این روحانی گرانقدر از آغاز جنگ تحمیلی به جبهه رفت و عاقبت همانجا شهید شد و بسوی حضرت حق شتافت.

تأسیس اولین کمپانی هند شرقی انگلیس در هندوستان در سال 1599 میلادی اولین کمپانی هند شرقی انگلیس در سال 1599 میلادی در هندوستان تأسیس شد فرمان ایجاد این کمپانی را که مسیر سیاست دنیای آن روز را تغییر داد الیزابت اول ملکه انگلیس صادر کرد. این کمپانی پایه های سلطه استعماری بریتانیا بر مناطق زرخیز جنوب آسیا مستحکم کرد و از آن س کلیه عملیات استعماری و رابطه سلطه گرانه این کشور با ملل جنوب آسیا از طریق کمپانی هند شرقی انجام می گرفت. نفوذ و سلطه بیش از حد انگلیس بر هند پس از گذشت سه قرن از تأسیس این کمپانی موجب شد که هند بخشی از انگلستان شمرده شود و ملکه ویکتوریا تاج امپراتوری بر هند و انگلستان را بر سر نهاد. این دوران آغاز دوره سخت استعمار هند بدست استعمارگر پیر بود.

آغاز بزرگترین قیام مردم چین موسوم به قیام تامی پینگها در سال 1850 میلادی

بزرگترین قیام مردم چین موسوم به قیام تامی پینگها در سال 1850 میلادی آغاز شد. انقلاب تای پینگها حاصل اوضاع نابسامان روستاییان و فقر شدید حاکم بر اجتماع بود این جنبش تحت عنوان فرمان الهی در جهت سرنگونی حکومت منچو قدم برداشت و خواسته های آنان تقسیم عادلانه زمین برابری زن و مرد و اصول برادری بود. این قیام 14 سال بطول انجامید و عاقبت با به جای گذاشتن قریب به 20 میلیون کشته با مداخله مسلحانه انگلیس و فرانسه و حمایت این کشور از فئودالهای چین و خاندان منچو سرکوب شد.